
 

  

  

 

 

     2 dicembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.2. Fondazione Roma - Progetto “L’invenzione della Palazzina Romana. Un 
modello (edilizio) per una nuova committenza” - Accettazione del 
contributo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 465/25 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Vista la Lettera di concessione del contributo della Fondazione Roma del 

24 luglio 2025; 

• Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento di Architettura e Progetto 

del 16 settembre 2025; 

• Ravvisata l’opportunità di accettare il contributo deliberato dalla 

Fondazione Roma, a favore del progetto del Prof. Alfonso Giancotti per 

le sole finalità per cui è stato concesso; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, 

Vittorioso, Stancanelli, Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di approvare l’accettazione del contributo di € 427.368,78 con esclusiva 

destinazione alla realizzazione del progetto di ricerca scientifica dal titolo 

“L’invenzione della Palazzina Romana. Un modello (edilizio) per una nuova 

committenza". 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


